
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 454

                                                                                       DEL 28-07-2016

OGGETTO: Appalto dei "Lavori di Messa in sicurezza Via Romana
Est  II Lotto", previo esperimento di gara informale ai sensi dellart.
36, comma 2, lett. b), del D. Lgs 50/2016 - Presa datto dell'esito
risultante dal verbale di gara ed aggiudicazione provvisoria.

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Richiamata la determinazione a contrattare del Servizio Lavori Pubblici n. 428 del
20/07/2016, con cui veniva indetta, direttamente ed autonomamente (come previsto
dall’Art. 37 del D.Lgs. 50/2016), la gara per l’affidamento dei “Lavori di Messa in
sicurezza Via Romana Est – II Lotto” mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art.
36, comma 2. , lettera b) del D.Lgs. 50/2016, secondo il criterio del minor prezzo,
inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante massimo ribasso
sull’elenco prezzi posto a base di gara ai sensi dell’art. 95, comma 4., lettera a) del
sopramenzionato D.Lgs. 50/2016;

Dato atto che il  CIG dell’intervento è il seguente: 6743700549

Considerato che l’effettuazione della gara è prevista mediante procedura interamente
telematica per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana
(START);

Richiamata la determinazione n. 451 del 27.07.2016 con la quale stabiliva che il
Seggio di gara ad evidenza pubblica, la cui prima seduta pubblica è prevista il giorno
27 Giugno 2016 alle ore 9,00, per l’affidamento dei “Lavori di Messa in sicurezza Via
Romana Est – II Lotto” mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2.
,lettera b) del D.Lgs. 50/2016, era composta dai seguenti membri:

Funzionario Responsabile del Servizio LL.PP. dott. ing. Fulvio D’Angelo –
RUP/Presidente;



Istruttore tecnico del Servizio LL.PP. – geom. Simona Valentini –
Membro/testimone, Segretario verbalizzante della Commissione di gara ed
operatore sul sistema START ;
Istruttore tecnico del Servizio LL.PP. – geom. Gianfranco Avagliano -
Membro/testimone.

Dato atto del Verbale di gara, condotta mediante procedura interamente telematica per
mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START), verbale
allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale,
regolarmente sottoscritto dai membri dell’apposito Seggio di gara, dal quale risulta
provvisoriamente aggiudicataria dell’appalto dei lavori suddetti, l’Impresa GIULIANI
PIERO s.r.l. – Via Sterpulino n. 9/15  - 56121 – PISA – P.I. 01940350505, la quale ha
offerto un ribasso del 27,15% sull’importo dei lavori a base di gara soggetti a ribasso,

Dato atto che dopo l’approvazione del verbale di gara saranno attivate le verifiche
previste dalla legge, procedendo, successivamente, alla aggiudicazione definitiva ed
alla stipula del contratto a cura del Responsabile unico del procedimento

Ritenuta la propria competenza ex art 107 del T.U. n. 267 del 18/08/00;-
Visto il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;-
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;-
Visto il vigente Codice del contratti pubblici di cui al D.Lgs 50/2016-

-     Visti il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio LL.PP. n° 11/2016

                                                              DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1.
Dare atto del Verbale di gara, condotta mediante procedura interamente2.
telematica per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana
(START), verbale regolarmente sottoscritto dai membri dell’apposito Seggio di
gara, allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e
sostanziale, ed aggiudicare provvisoriamente l’appalto dei lavori suddetti,
all’Impresa GIULIANI PIERO s.r.l. – Via Sterpulino n. 9/15  - 56121 – PISA – P.I.
01940350505, la quale ha offerto un ribasso del 27,15% sull’importo dei lavori
a base di gara soggetti a ribasso;
Attivare le verifiche previste dalla legge, procedendo, successivamente, alla3.
aggiudicazione definitiva ed alla stipula del contratto a cura del Responsabile
unico del procedimento;
Di provvedere alle comunicazioni previste ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 50/2016;4.

Dare atto:5.
 che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso per via giurisdizionale al
TAR della Regione Toscana entro 30 giorni ai sensi della legge dalla data di
pubblicazione  all’albo on.line o dalla data di notifica se prevista
che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito internet del
Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”.

Il Responsabile di Servizio
(Ing. Fulvio D'Angelo)


